
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N. 237/2021  DEL 19.11.2021

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N.   69   SOCIETA’   
DI  CAPITALI  IN  LIQUIDAZIONE  CHE  NON  HANNO  DEPOSITATO  IL  BILANCIO 
D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 ULTIMO COMMA 
C.C.)

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni;

VISTO  l’art.  11  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  7  dicembre  1995,  n.  581 
(Regolamento  di  attuazione  dell’art.  8  della  Legge  29  dicembre  1993,  n.  580  in  materia  di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTO l’art. 31 della Legge 24 novembre 2000, n. 340 (Disposizioni per la delegificazione di norme 
e per la semplificazione di procedimenti amministrativi - Legge di semplificazione 1999);

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni; 

VISTA la Legge n. 69 del 18.06.2009, che stabilisce che gli  obblighi di  pubblicazione di atti  e 
provvedimenti amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente 
con la pubblicazione on line sul sito istituzionale,  e preso atto che l’albo camerale è “on line” 
consultabile in un’apposita sezione del sito internet camerale;

VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28.10.2020;

VISTO il  Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia-Prato, approvato con deliberazione del Consiglio Camerale n. 
06/21 del 13.01.2021;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  n.  82  (Codice  dell’amministrazione  digitale)  e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, e in 
particolare  il  primo comma dove  si  prevede  che  il  provvedimento  conclusivo  della  procedura 
d'ufficio disciplinata dall’articolo 2490, comma 6, del codice civile, è disposto con determinazione 
del Conservatore;

VISTO  l’art.  2490,  comma  6,  del  codice  civile,  in  base  al  quale  “Qualora  per  oltre  tre  anni 
consecutivi  non venga depositato il  bilancio di  cui  al  presente articolo,  la società è cancellata 
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”;



RICHIAMATA  la  Determinazione  del  Conservatore  n.  179/2021  del  13.09.2021  con  oggetto 
“Cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese di società di capitali in liquidazione ai sensi dell’art. 
2490 ultimo comma c.c. - criteri operativi”;

CONSIDERATO al fine di preservare la chiarezza e l’ordine del Registro delle imprese, cioè di 
assicurare  che il  Registro  stesso rappresenti  fedelmente la  realtà imprenditoriale  operante sul 
territorio, è necessaria la cancellazione delle società che hanno cessato di operare;

TENUTO CONTO che la cancellazione di questi soggetti avviene su domanda dell’imprenditore 
che avanza all’Ufficio del Registro delle imprese apposita istanza di iscrizione di cancellazione, e 
che per l’ipotesi  in cui ciò non accada per inerzia dell’imprenditore, l’art. 2490 del codice civile 
contempla la procedura di cancellazione d’ufficio;

CONSIDERATO che l’Ufficio del Registro delle imprese ha estratto l’elenco di n. 73 società con 
sede in provincia di Prato per le quali  ricorrono i presupposti dell’art.  2490, ultimo comma, del 
codice  civile:  in  stato  di  liquidazione  e  omesso  deposito  dei  bilanci  di  esercizio  per  tre  anni 
consecutivi;

VISTO l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio avvenuto con notifica al domicilio digitale 
della società (in caso di PEC attiva) ed in tutti i  casi, mediante affissione all’albo on line della 
Camera di Commercio di Pistoia-Prato (PROTOCOLLO 0035196/U del 29/09/2021) pubblicato dal 
30.09.2021 al 13.11.2021;

CONSIDERATO che le società indicate nell’elenco estratto dall’Ufficio sono state invitate, nelle 
modalità  sopra  descritte,  a  effettuare  il  deposito  dei  bilanci  d’esercizio  mancanti,  ovvero  a 
presentare documentate memorie scritte, entro il termine di quarantacinque giorni;

PRESO  atto che  per  le  società  sotto  indicate  è  necessario  procedere  all’archiviazione  del 
procedimento di cancellazione d’ufficio in quanto non ricorrono più le condizioni previste dall’art. 
2490, ultimo comma, del codice civile:
- Tessilcompany S.r.l. in liquidazione (iscritta al n. 01914100977 – Rea PO 482785),
- Amodamia S.r.l. in liquidazione (iscritta al n. 05967440487 – Rea PO 516792),
-  I  due  Barbagianni  S.r.l.  semplificata  in  liquidazione  (iscritta  al  n.  02288900976 –  Rea  PO 
520618),
- Filpiemme S.r.l. in liquidazione (iscritta al n. 03517570481 – Rea PO 367077),
- Flos S.r.l. in liquidazione (iscritta al n. 05587820480 – Rea PO 528453);

VERIFICATO  invece per  le  società  di  cui  all’elenco  allegato  alla  presente  determinazione 
permangono  i  presupposti  che  hanno  determinato  l’avvio  del  procedimento  di  cancellazione 
d’ufficio;

ATTESA la citata competenza a disporre la cancellazione dal Registro delle imprese in capo al 
Conservatore ai sensi del richiamato art. 40, comma 1, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76;

CONSIDERATO che  il  provvedimento  di  cancellazione  -  in  considerazione  dell’identicità  dei 
presupposti  di  fatto  e  di  diritto  -  può  essere  emanato  in  via  “cumulativa”  con  provvedimento 
“plurimo” destinato alle società indicate nell’elenco allegato;

RICHIAMATO l’art. 21 bis della Legge 241/1990 con riferimento alla modalità di comunicazione del 
provvedimento conclusivo del procedimento, in base al quale “qualora per il numero dei destinatari 
la comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l'amministrazione 
provvede  mediante  forme  di  pubblicità  idonee  di  volta  in  volta  stabilite  dall'amministrazione 
medesima”;



CONSIDERATO che  tale  modalità  consente  una  considerevole  riduzione  dei  tempi  del 
procedimento,  non  dovendosi  attendere  i  termini  di  recapito  e  restituzione  della  ricevuta, 
assicurando così  un celere aggiornamento  delle  posizioni  iscritte  nel  Registro  delle  imprese a 
beneficio dell’intero sistema della pubblicità d’impresa;

TENUTO  CONTO inoltre  che  l’art.  5  bis  del  D.  Lgs.  82/2005  prevede  che  le  Pubbliche 
Amministrazioni  devono  utilizzare  le  tecnologie  dell’informazione  e  della  comunicazione  per 
comunicare atti e provvedimenti amministrativi nei confronti delle imprese;

RITENUTO,  alla  luce  delle  considerazioni  sopra  illustrate  e  delle  imprescindibili  esigenze  di 
economicità ed efficacia dell’azione amministrativa, che la pubblicazione sull’albo camerale del 
provvedimento di cancellazione per un congruo periodo di tempo, da quantificarsi in quindici giorni, 
costituisca efficace modalità di comunicazione dell’esito del procedimento stesso; 

CONSIDERATO  che  la  pubblicità  di  quanto  disposto  con  la  presente  determinazione  viene 
assicurata anche mediante la sua iscrizione nel Registro delle imprese;

DETERMINA

1. in ragione di quanto specificato nelle premesse, ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16.07.2020, n. 76, 
la  cancellazione dal  Registro  delle  imprese  delle  società  di  cui  all’elenco  allegato,  che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento, in seguito all’omesso depositato dei 
bilanci  di  esercizio per oltre tre anni consecutivi,  ai  sensi dell’art.  2490,  ultimo comma, del 
codice civile;

2. che la  comunicazione del  presente provvedimento  alle  società indicate  nell’elenco allegato 
avvenga mediante trasmissione al domicilio digitale delle imprese, ove presente e comunque 
mediante pubblicazione nell’albo camerale on line per quindici giorni continuativi;

3. che, a norma dell’art. 40, comma 8, del D.L. 76/2020, la visura camerale sarà aggiornata con le 
informazioni oggetto del presente provvedimento spirato il termine per presentare il ricorso.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro quindici giorni dalla comunicazione, ricorso 
al Giudice del Registro delle imprese, ai sensi dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020, n. 76.

IL CONSERVATORE
(Dott.ssa Catia Baroncelli)

Il presente documento è un documento informatico originale 
in formato Pdf/A conforme alle Regole tecniche pubblicate nel 
DPCM  22  febbraio  2013,  previste  dall’art.  71  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005. Il documento 
informatico  è  sottoscritto  con  firma  digitale  e  conservato 
secondo le prescrizioni dell’art. 5 del DPCM 3 dicembre 2013 
(attuativo  dell’art.  44  del  citato  Codice  dell'Amministrazione 
Digitale).



Allegato alla Determinazione del Conservatore n. 237/2021 del 19.11.2021

Pagina 1

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 439627 01004890479 FITNESS POINT SPORTSWEAR S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

2 463667 01708620974 IDEAL GAMA SRL IN LIQUIDAZIONE

3 466108 01729210979 DATATEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

4 470229 01778160976

5 474603 01827180975 MIMI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

6 476116 01397400472 CRAZY FIL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

7 478741 01872640972 EFFE-TI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

8 489997 01993110970 DUE ERRE PARTECIPAZIONI S.R.L.

9 491191 01562130474 B. & B. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

10 492436 02016650976 CARRETTI COMMERCIALE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 495886 02052520976 BLU LINE BIO - TECHNOLOGY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

12 498842 02080490978 SUMMUS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

13 502795 02120490970 2  &  J MODA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

14 503159 02123830974  PAUL BROWN S.R.L. SOCIETA' IN LIQUIDAZIONE

15 503837 02129770976 MASI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

16 507129 02161780974 FIOR DI PASTA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

17 507372 02164640977 MODA EUROPEA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 515109 02236640971 TORCICODA COMMERCIALE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

19 518691 02271320976 CREA COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

20 520618 02288900976

TECNOIMMOBILIARE LA ROMITA S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

I DUE BARBAGIANNI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA IN SIGLA I DUE BARBAGIANNI 
S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE



Allegato alla Determinazione del Conservatore n. 237/2021 del 19.11.2021

Pagina 2

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

21 520668 02289650976 EDIL STORE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

22 521109 02294130972 DOLIF VALDARNO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

23 522912 02310960972 ONLYGOODSTUFF S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 527438 02355370970  BALDOVINO II SRL IN LIQUIDAZIONE

25 528603 00438830481  

26 238164 00435340484 PRISMA - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

27 302969 01785940485

28 376088 03617220482 MONFIBRE - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 437013 01597160975 MAGLIFICIO MAMMAMONICA SRL IN LIQUIDAZIONE

30 459884 01073240473 BAR LA GUGLIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 490412 01995580972 EURO CASH S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 492456 05115580481 ANDES  S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

33 495035 02042990974 REVENGE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

34 499159 02083200978 MAC S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

35 501715 02109290979 LA NUOVA IMPIANTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

36 505754 02148340975 STUDI MEDICI ORAL DESIGN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

37 509361 02183170972 TECNO 2010 SRL IN LIQUIDAZIONE

38 509810 02186950974 KIKI MODA S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

39 509847 02186870974 TESSILGROUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

40 509849 02186890972 STIRGROUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

LINEE AUTOMOBILISTICHE F.LLI LAZZI S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

SQUILLONI LAMBERTO S.R.L. COMMERCIO MATERIE 
PRIME TESSILI IN     LIQUIDAZIONE



Allegato alla Determinazione del Conservatore n. 237/2021 del 19.11.2021

Pagina 3

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

41 510578 02194970972 STUDIO KOSMO CENTER S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

42 511072 02199350972 CLIP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

43 511585 02204240978 ARK+2 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

44 511952 02207050978 SETTE SIGILLI IMMOBILIARE S.R.L IN LIQUIDAZIONE

45 518860 02273060976 NESPOLO S.R.L. A CAPITALE RIDOTTO IN LIQUIDAZIONE

46 519383 02277890972 PRIMA CASA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

47 520457 00829920537  SOCIETA' AGRICOLA I TERZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

48 521330 02296370972

49 521600 02298910973 TRYSTAR MODA S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

50 524320 02325350979 IMEX S.R.L. UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE

51 524445 02326910979 ZIO PEPERONE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

52 526264 02344450974

53 526287 02344410978 NEW PLAST S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

54 526428 02345910976

55 527045 05955790489 COCCINELLA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

56 527217 02353710979

57 527638 05877510486

58 527848 01819590470 PIRAMIDE S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

59 528555 06341920483 IL TOSCANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

60 529158 02372450979

CONSEED SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 
LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

MONDO PALLET'S SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA  IN LIQUIDAZIONE

IL TEMPIO DEL GUSTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA          SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

ALSA - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

CECCHINI SERVICE COMMUNICATION S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE

OUHUA SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE



Allegato alla Determinazione del Conservatore n. 237/2021 del 19.11.2021

Pagina 4

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

61 529339 06435010480 RIFRANCESCANO BIS

62 290813 01713750485 EFFEGI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

63 470503 01781310972 FIORDIFILO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

64 491036 02002360978

65 496798 02061180978 DINTORNI DIVINI S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

66 499033 02082720976 LUCI - DI PUB S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

67 502012 02111980971 PETIT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

68 505641 02147670976

69 521557 02298560976

IMMOBILIARE RIO ACQUICCIOLA S.R.L.IN 
LIQUIDAZIONE

2M COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA               IN LIQUIDAZIONE

MDM STOCK SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE


		2021-11-19T12:09:25+0100
	BARONCELLI CATIA




